Решение Совета городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан
Об утверждении «Программы работ по

коммунальному   содержанию  и

благоустройству  территории городского

округа город Стерлитамак  на 2006 год»

Заслушав и обсудив  информацию заместителя главы администрации города А.Г. Чернова,    Совет городского округа  город   Стерлитамак

решил:

1. Утвердить «Программу работ  по коммунальному  содержанию и благоустройству  территории городского   округа город Стерлитамак на 2006 год»  (прилагается).

2. Заместителю главы администрации - начальнику горфинуправления (Погорелец Р.К.):

2.1.Обеспечить  финансирование  первой части Программы, согласно   предусмотренных  в  бюджете  городского округа  на  2006 год  средств  на благоустройство  города.

2.2.В случае  перевыполнения  доходной  части   бюджета городского округа  предусмотреть финансирование  второй части данной Программы.

3. Обеспечение исполнения данного решения возложить  на первого  заместителя главы администрации  Чернова А.Г.  (по согласованию).

4. Контроль  за выполнением  данного  решения  возложить на  постоянную комиссию по вопросам  использования земель и природных ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства, торговли и иных видов  услуг населению.

Председатель  Совета

городского округа

город Стерлитамак                                                     Ф.Г.Хасанов
№ 10/4 з

от 21.12.2005 г.

Утверждено  решением  Совета

 городского округа город  Стерлитамак

№  10/4з  21.12.2005  г.

Программа по коммунальному содержанию и благоустройству территории городского округа город Стерлитамак на 2006 год

 1 часть

	пп
	Наименование объекта
	Стои

мость

 в  т. руб.
	Сроки

выполнения работ
	Исполни-

тель
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего  по Отделу жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и инженерного обеспечения

в том числе:

по городскому бюджету
	65520

	А. Благоустройство территории города

в том числе:
	21450

	1. Реконструкция и капитальный ремонт дорог, тротуаров, скверов, парков, бульваров, набережных, родников, фонтанов, ограждений и малых архитектурных форм, въездов в город
	16915

	Согласно

тендера

	Дороги,  тротуары
	11760.0

	-«-

	1
	Капитальный ремонт городских дорог и тротуаров, установка бордюр, заливка трещин, устройство карманов около остановочных площадок
	6310,0
	апрель-октябрь
	-«-

	2
	Капитальный ремонт искусственных сооружений (мостов и путепроводов, ливневой канализации и водопропускных труб)
	600
	апрель-октябрь
	-«-

	3
	Ямочный ремонт
	2000
	апрель-октябрь
	-«-

	4
	Ремонт дорог (по заявлениям, жалобам)
	600
	апрель-октябрь
	-«-

	5
	Устройство новогодней  елки
	1500
	декабрь
	-«-

	6
	Капитальный ремонт и оформление въездных групп в город
	150
	май
	-«-

	7
	Устройство стелы по Уфимскому тракту
	600
	май
	-«-

	1.
	Устройство брусчатки  по городу

Ул. Гоголя, Худайбердина, пр.Ленина
	800,0

800
	май-октябрь
	-«-

	Ограждения по городу
	1400

	-«-

	1
	Установка декоративных ограждений

Ремонт декоративных ограждений
	1000

400
	май-октябрь
	-«-

	Скверы, парки, бульвары
	2710,0

	-«-

	1
	Сквер им.Жукова
	700
	май-июнь
	-«-

	2
	Парк  им.Кирова
	700
	май-июнь
	-«-

	3
	Детский сквер
	50
	май
	-«-

	4
	Центральный сквер
	20
	май
	-«-

	5
	Сквер Шепелюка
	50
	май
	-«-

	6
	Парк Содовиков

	300
	май-июнь
	-«-

	7
	Установка  и ремонт малых архитектурных форм на площадях, бульварах и остановках общественного транспорта
	120
	май-сентябрь
	-«-

	8
	Покраска ограждений по городу

Покраска остановочных павильонов
	400

120
	апрель-сентябрь
	-«-

	9
	Восстановление и реконструкция детских городков по пр. Ленина, Худайбердина
	250
	май
	-«-

	Фонтаны

	245,0

	1
	Капитальный, текущий ремонт и пуск фонтанов

	-«-

	Центральный сквер

Детский сквер

Сквер им. Жукова

Парк им. Кирова

Площадь ДК  ЗАО «Каучук»

Площадь Башкирского драматического театра

Парк Содовиков
	10

60

10

10

-

5

150
	май
	-«-

	Родники

	-«-

	1
	Благоустройство родников №1-13

	Средства предприятий
	май-август
	-«-

	2. Строительство, реконструкция и капремонт уличного освещения.
	500

	-«-

	1
	Улицы:Худайбердина К.Муратова, ул.Суворова, Вокзальная, Нагуманова, Комарова, Ул.Социалистическая,
	500
	январь-декабрь
	-«-

	3. Строительство, благоустройство и капремонт городских кладбищ и спец. сооружений.
	2535,0

	-«-

	1
	Кладбище по Стерлибашевскому тракту

Кладбище в районе деревни Н.Ивановка

Кладбище по ул. Салтыкова-Щедрина

Кладбище по ул.Бабушкина

Захоронения
	1000

790

5

5

600
	май-июнь
	-«-

	2
	Братские могилы, обелиски

Братская могила по ул.Чехова

Братская могила по ул.Фучика

Братская могила по ул. Комсомольская

Обелиск  на месте  расстрела в 1918 году членов  первого ревкома

Мемориальный  ансамбль «Вечный огонь»

Памятник героям гражданской войны  по ул.23 Мая

Установка мемориальных и памятных досок

	15

5

5

15

50

15

30
	май-июнь
	-«-

	4. Строительство объектов безопасности движения

	600

	-«-

	1.
	Разметка краской центральных  дорог  по городу, ремонт и установка дорожных знаков
	600
	май-сентябрь
	-«-

	5. Улучшение  коммунальной экологии городских территорий
	600

	-«-

	1.
	Расчистка русла и берегоукрепление  реки Стерля и Ашкадар
	100
	май-сентябрь
	-«-

	2.
	Инженерная защита от паводка
	500
	март-апрель
	-«-

	6. Проектно-изыскательские  работы  по объектам  благоустройства
	500

	-«-

	1
	Топосъемка участков городских  территорий
	100
	май-сентябрь
	-«-

	2
	Инженерно-геологические  работы
	100
	май-сентябрь
	-«-

	3
	Проектно-сметная документация  по объектам  внешнего  благоустройства
	150
	январь-декабрь
	-«-

	4
	Инвентаризация ливневой канализации
	150
	май-октябрь
	-«-

	Б. Содержание городских территорий
	44070

	-«-

	1
	Содержание центральных улиц,  мостов и путепроводов, остановочных павильонов, дорожек, сбор и вывоз мусора, сбор веток, изготовление вывесок, установка и покраска урн, содержание ливневой канализации

	20000
	январь-декабрь
	-«-

	2
	Снос, омоложение, обрезка, посадка зеленых насаждений, кустарников

Устройство альпинариев и клумб с посадкой цветов, уход за ними,

Содержание парков, скверов

Содержание пляжа
	2000

800

3000

70
	январь-декабрь
	-«-

	3
	Санитарная очистка городских территорий
	400
	январь-декабрь
	-«-

	4
	Содержание кладбищ, памятников
	300
	январь-декабрь
	ГУП «Комби

нат спецоб

слу

живания населе

ния»

	5
	Содержание транспорта для контрольно-ревизионной  работы
	1000
	январь-декабрь
	-«-

	6
	Электроосвещение

Уличное освещение

Содержание   освещения
	15500

11000

4500
	январь-декабрь
	-«-

	7
	Непредвиденные  расходы
	800
	январь-декабрь
	-«-

2 часть

	пп
	Наименование объекта
	Стои мость в тыс. руб.
	Сроки выполне

ния работ
	Исполни​тель
	Приме

чание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего по Отделу жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и инженерного обеспечения в том числе:

 по городскому бюджету
	124 000

	А.Благоустройство территории города

в том числе:

	1. Реконструкция и капитальный ремонт дорог,       тротуаров,       скверов,       парков, бульваров,          набережных,         родников, фонтанов,        ограждений        и        малых архитектурных форм, въездов в город

	Согласно тендера

	Дороги, тротуары

	1
	Капитальный   ремонт   городских   дорог   и тротуаров, установка бордюр, заливка трещин, устройство    карманов    около    остановочных площадок
	26850
	апрель-октябрь
	Согласно тендера

	2
	Ямочный ремонт
	5000
	апрель-октябрь
	Согласно тендера

	3
	Ремонт дорог (по заявлениям, жалобам)
	3500
	апрель-октябрь
	Согласно тендера

	1.
	Устройство брусчатки по городу
Ул. Полевая, Худайбердина, пр. Октября

	май-октябрь
	Согласно тендера

	Ограждения по городу

	Согласно тендера

	1
	Установка декоративных ограждений

Ремонт декоративных ограждений

Ремонт  устройство   и  покраска  ограждений частого сектора
	3000

300

650
	май-октябрь

	2.      Строительство,     реконструкция     и капремонт уличного освещения.

	Согласно тендера

	1
	Улицы:          Худайбердина,          К.Муратова, ул.Суворова,        Вокзальная,       Нагуманова, Комарова, Ул. Социалистическая
	6000
	январь-декабрь

	3.    Улучшение       коммунальной   экологии городских территорий

	Согласно тендера

	1.
	Расчистка русла и берегоукрепление    реки Стерля и Ашкадар
	800
	май-сентябрь

	1.
	Строительство дренажной системы для отвода грунтовых и поверхностных вод
	3000
	Май-октябрь

	Б. Содержание городских территорий

	1
	Содержание  центральных улиц,     мостов  и путепроводов,     остановочных     павильонов, дорожек, сбор и вывоз мусора, сбор веток, изготовление вывесок, установка и покраска урн, содержание ливневой канализации
	52000
	январь-декабрь
	Согласно тендера

	2
	Снос, омоложение, обрезка, посадка зеленых насаждений, кустарников

Содержание парков, скверов
	6500

4500
	январь-декабрь
	Согласно тендера

	3
	Санитарная очистка городских территорий
	600
	январь-декабрь
	Согласно тендера

	4
	Содержание кладбищ, памятников
	300
	январь-декабрь
	ГУП
«Комбинат спецобслу живания населения»

	5
	Содержание    транспорта    для    контрольно-ревизионной работы
	500
	январь-декабрь
	Согласно тендера

	6

	Электроосвещение

Уличное освещение

Содержание  освещения
	7000
-

7000

	январь-декабрь

	Согласно тендера

	7
	Непредвиденные расходы
	3500
	январь-декабрь